
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"15" 09 2020г. № 245-0 

Во изменение приказа 
№568-0 от 29.11.2019г. 

Во изменение приказа № 568-0 от 29.11.2019г. «О составе научно-
технического совета университета». На основании изменений состава 
научно-технического совета университета, в целях разработки принципов и 
повышения эффективности научной и инновационной деятельности в уни
верситете 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изменить пункт 1 и читать в следующей редакции: 
1. Утвердить состав научно-технического совета Иркутского национально
го исследовательского технического университета, в следующем составе: 
Председатель: 
Корняков М.В., ректор. 
Зам. председателя: 
Семёнов Е.Ю., проректор по инновационной деятельности; 
Кононов A.M., проректор по научной работе. 
Секретариат: 
Зверькова В.А., зам. начальника управления научной деятельности. 
Члены совета: 
Говорков А.С., начальник управления научной деятельности; 
Пашков А.Е., директор института авиамашиностроения и транспорта; 
Пешков В.В., директор института архитектуры, строительства и дизайна; 
Анциферов Е.А., директор института высоких технологий; 
Постельник Д.Я., директор института информационных технологий и ана
лиза данных; 



Шевченко А.Н., директор института недропользования; 
Нечаев А.А., директор института экономики, управления и права; 
Федчишин В.В., директор института энергетики; 
Дементьева О.В., директор института лингвистики и межкультурной ком
муникации; 
Ланцов В.А., директор Технопарка; 
Савкин Д.А., директор института БРИКС; 
Казаков К.В., директор института квантовой физики; 
Калошин И.А., начальник НИЧ. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор М.В. Корняков 


